
Najlepsze życzenia
świąteczne i noworoczne
składa Rada Nadzorcza,
Zarząd oraz pracownicy

Banku Spółdzielczego
Ziemi Kaliskiejwww.bsziemikal.pl

Warto liczyć
olny wybór to największa zdobycz, jaką
współczesność oferuje Polakom. Wyborów do-
konujemy często i w wielu dziedzinach: w po-

lityce, kierunku kształcenia, wśród zasad, jakimi
kierujemy się w życiu i w wielu innych kwestiach.

Jednak na wybór konkretnego rozwiązania czy życiowego celu mają
ogromny wpływ warunki zewnętrzne, w jakich przyszło nam żyć,
w tym presja, jakiej poddawani jesteśmy przez tych, którzy chcą,
żeby nasze wybory i zachowania były zgodne z ich oczekiwaniami.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2
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Temu właśnie służą propagan-
da i reklama. Ta ostatnia towa-
rzyszy nam wszędzie. Leje się
w nadmiarze z telewizyjnych
ekranów, radioodbiorników, ulo-
tek i bilbordów, zajmuje większą część powierzchni wydawnictw pra-
sowych, zwłaszcza tych kolorowych. Wydaje się, że nie ma żadnych
ograniczeń i egzystuje samoistnym życiem.

Nic jednak bardziej błędnego, bowiem to jest na ogół chłodno skal-
kulowana i zaplanowana operacja. Treści zawarte w reklamach czę-
sto nie mają nic wspólnego z faktami czy produktami, których do-
tyczą. Ich celem jest sprzedaż towarów i usług. Nikogo już nie dziwią
umieszczane przez wydawców ostrzeżenia – „za treść reklam nie
odpowiadamy”.

Ostatnio przyjrzałem się telewizyjnym reklamom dużego zagra-
nicznego banku. Uderzyła mnie zawarta w jednej z nich obietnica
„wystarczy, że spłacisz pożyczkę w sześć miesięcy, to otrzymasz zwrot
wszystkich odsetek”. Wydawałoby się, że to wspaniałe i korzystne
rozwiązanie. Jak świat światem takiego poziomu altruizmu nie wi-
działem. Zacząłem drążyć temat. Okazuje się, że w tym banku kwo-
ta odsetek, które daruje się klientowi jak z kapelusza, jest bardzo
mała, bo i oprocentowanie kredytu jest bardzo niskie. W czym tkwi
sztuczka? W bardzo wysokiej prowizji.

Spróbowałem propozycje tego banku przymierzyć do tego, co ofe-
ruje Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej i zobaczyć, jak na tym wyjdzie
klient, który nie sprawdził dokładnie tej oferty.

Postanowiłem przymierzyć się do pobranego na około trzy lata
kredytu w wysokości około 8 tys. zł. Co wyszło? Pokazuje to tabelka
zamieszczona poniżej:

Od kilku lat ludzie piszący o bankowości, namawiają do pilnego
czytania regulaminów i umów kredytowych. Podstawą działalności
wszystkich banków jest obrót kapitałem, który ma przynosić zysk. To
kryterium, święte przykazanie neoliberałów, nie jest jednak podsta-
wowym celem działania banków spółdzielczych, bowiem one za swój

podstawowy cel uznały zaspokajanie potrzeb finansowych lokalnych
społeczności. Trwale w nich osadzone muszą prowadzić rozważną
politykę kredytową tak, aby ich wizerunek nie doznał uszczerbku.

Oto inny przykład porównujący jakość polityki kredytowej Banku
Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej z reklamą kredytu gotówkowego jed-
nego z zagranicznych banków komercyjnych:

W postępowaniu z klientami banki spółdzielcze stosują proste za-
sady. Podawana jest rzeczywista wielkość oprocentowania, marży
odsetkowej i wysokość rzeczywistej rocznej stopy procentowej. Tam
łatwiej uzyskać wielkość całkowitego kosztu kredytu. W liczbach bez-

względnych wydawać mogłoby się, że ich kredyty są drogie, a depo-
zyty nisko oprocentowane. Nic bardziej mylnego. Tam nie ma różnych
ukrytych dodatkowych warunków, o których w reklamach nie znaj-
dziemy ani słowa. Na rewelacje ze zwrotem odsetek czy premiami
za założenie rachunku banki spółdzielcze się nie decydują. Tylko chłodna
kalkulacja i rzetelny rachunek kosztów stanowić może podstawę
dobrego wyboru banku – o czym należy pamiętać.

Dla klientów Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej porównania jego
produktów z ofertami banków komercyjnych wypadają pod każdym
względem korzystniej.

ANDRZEJ MALANOWSKI

W innym banku: kredyt

gotówkowy oproc. 5,00%

Wysokość kredytu: 8 330 zł

Okres kredytowania: 34 m-ce

Oprocentowanie: 5%

RRSO wynosi: 17,20%

Prowizja kwotowa i koszty

dodatkowe: 1 365,05 zł

Kwota stałej raty miesięcznej: 306,13 zł

Całkowita kwota do zapłaty: 10 408,47 zł

Całkowity koszt kredytu: 2 078,47 zł
Zwrot odsetek po spłacie kredytu

w ciągu 6 m-cy, wtedy koszt kredytu

wynosi: 1 365,05 zł*

W BS Ziemi Kaliskiej: kredyt

gotówkowy oproc. 8,90%

Wysokość kredytu: 8 330 zł

Okres kredytowania: 34 m-ce

Oprocentowanie: 8,90%

RRSO wynosi: 12,6479%

Prowizja procentowa 4%:

333,20 zł

Kwota stałej raty miesięcznej: 276,93 zł

Całkowita kwota do zapłaty: 9 748,80 zł

Całkowity koszt kredytu: 1 418,80 zł

Odsetki za 6-mcy: 311,25 zł. Wtedy

 całkowity koszt kredytu: 644,45 zł

* Kwota tych odsetek, które Bank „daruje” kliento-
wi jest niewielka, bo samo oprocentowanie kredytu
jest niskie. Bank ma przy tym bardzo wysoką prowizję
i przy wskazanej w przykładzie kwocie, przy spłacie
kredytu po 6 miesiącach, klient BS Ziemi Kaliskiej zy-
skałby w porównaniu do oferty konkurenta 720 zł,
a w całym okresie kredytowania (w przykładzie 34
miesiące) – 659 zł.

W innym banku: kredyt gotówkowy

oproc. 0,78%, czyli 15 zł miesięcznie

za każdy pożyczony 1 000 zł

Wysokość kredytu: 4 000 zł

Okres kredytowania: 24 m-ce

Oprocentowanie: 0,78%

RRSO wynosi: 36,5%

Prowizja kwotowa i koszty

dodatkowe: 1 000 zł

Kwota stałej raty miesięcznej: 226,66 zł

Całkowita kwota do zapłaty: 5 439,05 zł

Całkowity koszt kredytu: 1 439,95 zł *

W BS Ziemi Kaliskiej: kredyt gotówkowy

oproc. 8,90%, czyli 5,45 zł miesięcznie

za każdy pożyczony 1 000 zł

Wysokość kredytu: 4 000 zł

Okres kredytowania: 24 m-ce

Oprocentowanie: 8,90%

RRSO wynosi: 14,0316%

Prowizja procentowa 4%:

160,00 zł

Kwota stałej raty miesięcznej: 181,79 zł

Całkowita kwota do zapłaty: 4 522,92 zł

Całkowity koszt kredytu: 522,92 zł

* Ten bank ma dla nas „nisko” oprocentowany kre-
dyt, ale chyba nie tylko ja wybrałbym ten w BS Ziemi
Kaliskiej.
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Mieszkańcy wybrali mnie już

na trzecią kadencję. Bardzo się
cieszę, że mają do mnie nadal
zaufanie, że dostrzegają to, co
dzieje się na co dzień. Gmina się
rozwija, inwestujemy, staramy
się pozyskiwać jak najwięcej
możliwych środków finansowych
zarówno z programów krajo-
wych, jak i unijnych – z roku na
rok udaje nam się wygospoda-
rowywać coraz większe kwoty.
Bardzo istotne jest też to, że sys-
tematycznie zmniejszamy zadłu-
żenie gminy, co jest bardzo waż-
ne z perspektywy zrównoważo-
nego rozwoju i dobrego jej funk-
cjonowania. Na przestrzeni
ostatnich ośmiu lat zmniejszyli-
śmy je z 43% do zaledwie 10%.
Udaje się to dzięki wyżej wspo-
mnianemu intensywnemu po-
szukiwaniu środków
zewnętrznych, jak i ra-
cjonalnej polityce fi-
nansowej. Mamy bar-
dzo dobre połączenia
komunikacyjne i nieźle
rozwiniętą infrastruk-
turę. O jej poziomie
świadczyć mogą wodociągi we
wszystkich miejscowościach, sieć
gazowa, siatka dróg lokalnych,
a także własna oczyszczalnia ście-
ków, która jest dowodem naszych
starań o czystość środowiska na-
turalnego. Duże środki przezna-
czamy również na oświetlenie ulic,
budowę chodników – a także na
wszystkie sprawy „miękkie”, jak
na przykład oświata.

Gmina Opatówek ma charak-
ter rolniczo-przemysłowy. Leży
w powiecie kaliskim, w woje-
wództwie wielkopolskim, wśród
„turystyczno-rekreacyjnych”
Wzgórz Opatowsko-Malanow-
skich. Powierzchnia gminy wy-
nosi 104 km2, zamieszkuje ją 10
tys. mieszkańców, w tym 4 tys.

w samym Opatówku,
który otoczony jest 28
wsiami sołeckimi.

Opatówek leży zaled-
wie 7 km od Kalisza – taka
sytuacja „geopolityczna”
naszej gminy niesie za sobą

wiele plusów, ale i wiele obowiąz-
ków. Tereny blisko dużego miasta
są silnie zurbanizowane, gęsto za-
ludnione – to rodzi konieczność
dbania o silnie eksploatowaną in-
frastrukturę, drogi, wodociągi.
Dochody gminy, obok różnego ro-
dzaju funduszy i subwencji, to
głównie odpisy od PIT i CIT, a tak-
że podatki od nieruchomości. Rze-
czywiście, przybywa nam miesz-
kańców, więc zauważalnie zwięk-
sza nam się przychód z odpisów
od podatków. Istotne jest również,
że Opatówek jest jedną z wiodą-
cych gmin, jeśli idzie o liczbę zare-
jestrowanych podmiotów gospo-
darczych czy spółek – a pojawiają
się kolejne, więc również rosną
odpisy od podatków.

Gmina się rozwija
– i to widać

płaszczyznach. Bank wspiera
nasze życie społeczne, kultural-
ne – włącza się w organizację wy-
darzeń i imprez na terenie gmi-
ny. Warto też wspomnieć o tym,
że w naszym Oddziale w Opa-
tówku, jak i w Centrali w Koź-
minku, pracują wspaniali, sym-
patyczni, w pełni profesjonalni
ludzie. Na płaszczyźnie pomiędzy
Bankiem a samorządem jest
wiele zrozumienia, ale najważniej-
sze są jednak na co dzień stosun-
ki na poziomie pracownicy Ban-
ku-pracownicy Urzędu, którzy
podkreślają bardzo dobre relacje
przy służbowych kontaktach.

Stoją przed nami nowe zada-
nia, mamy bardzo dużo planów.
Największym będzie między in-
nymi budowa nowego przed-
szkola, z którą ruszamy już te-
raz, zimą. Mamy też przed sobą
do rozwiązania istotne problemy
z siecią kanalizacji, rozbudowę
oczyszczalni, kolejne inwestycje
w remonty i przebudowę dróg
– plany mamy ambitne, będzie-
my pozyskiwać środki unijne.
Opatówek jest wpisany w rejestr
jako obszar zabytkowy – chce-
my również przeprowadzić pro-
jekt rewitalizacji całej miejscowo-
ści – w tych wszystkich zada-
niach, mam nadzieję, że będzie-
my współpracować z Bankiem
Spółdzielczym Ziemii Kaliskiej jako
partnerem finansowym.

OPRAC. REDAKCJA

Wójt gminy
Opatówek,
SEBASTIAN
WARDĘCKI,
opowiada

o swojej pracy
w samorządzie

Kwoty przeznaczane na oś-
wiatę, jak w każdej gminie
w Polsce, to bardzo duża część
budżetu gminy – subwencje nie
są wystarczające. Są to wyso-
kie koszty związane z utrzyma-
niem placówek, a także ich roz-
wojem. Mogę się pochwalić, że
inwestujemy również w tym
kierunku – infrastruktura oświa-
towa jest u nas na bardzo wy-
sokim poziomie i nieustannie ją
rozwijamy.

Jesteśmy bardzo zadowoleni
ze współpracy z Bankiem Spół-
dzielczym Ziemi Kaliskiej. To już
ósmy rok naszego współdziała-
nia – można powiedzieć, że to
nasz duży partner, solidny, bez-
pieczny, dający bardzo dobre
warunki finansowe. Muszę jed-
nak podkreślić, że współpracu-
jemy z Bankiem także na innych

Panorama Opatówka
Park w Opatówku – najstarszy
użytkowany most żeliwny w Europie
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osiedzenie Wewnętrznej Komisji Nadzoru
nad Loterią „Lokata SGB (Zima 2015)” od-
było się 2.11.2015 r., a w jego wyniku roz-

losowano cenne nagrody.

Promocja Lokata SGB (Zima 2015) prowadzona była w okresie
19.01–10.04.2015 r. pod hasłem „Twoje marzenia procentują”,
w której klienci mogli zakładać lokaty 3 i 6-miesięczne z atrakcyj-
nym oprocentowaniem.

Wyniki losowania Lokata SGB
(Zima 2015)

Nagrodę główną – samochód osobowy Nissan Qashqai 1,2 Tur-
bo N-TEC – wylosował klient Banku Spółdzielczego w Radomsku.
Nagrody gwarantowane dla klientów Banku Spółdzielczego Ziemi
Kaliskiej – vouchery sieci sklepów Media Markt o wartości 2 000 zł
wylosowali:

Paweł Bilski – Oddział Opatówek,
Piotr Skotowski – Oddział Koźminek,
Izabela Kudaś – Oddział Opatówek,
Maria i Piotr Rzeteccy – Oddział Kalisz,
Bronisława Kłodzińska – Oddział Opatówek,
Bożena i Bogusław Humelt – Oddział Lisków,
Mieczysław Rektor – Oddział Szczytniki,
Agnieszka Chojnacka – Oddział Opatówek.

Wszystkim wylosowanym osobom serdecznie gratulujemy!

BS ZIEMI KALISKIEJ

Usługa Express ELIXIR
lienci Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej będą mogli jeszcze szybciej realizować przelewy
ze swoich rachunków, dzięki wdrożeniu w Banku nowoczesnej usługi przelewu natychmiasto-
wego Express ELIXIR. Dzięki usłudze większość transakcji realizowana będzie w czasie kilku

sekund, dlatego jest to optymalne rozwiązanie w sytuacji, gdy liczy się czas dotarcia pieniędzy do
odbiorcy.

Przelew natychmiastowy jest innowacyjną usługą polegającą na przekazaniu w czasie rzeczywistym środków pieniężnych z rachun-
ku prowadzonego w banku nadawcy na rachunek odbiorcy przelewu. Usługa realizowana jest w ramach systemu Express ELIXIR
oferowanego przez Krajową Izbę Rozliczeniową S.A. (KIR).

Z przelewu Express ELIXIR będą mogli skorzystać zarówno klienci indywidualni, jak i przedsiębiorcy. Przelew będzie możliwy do
zrealizowania w placówce Banku oraz za pośrednictwem elektronicznych kanałów dostępu, od poniedziałku do piątku w godzinach
07:00-18:00.

Przelewy natychmiastowe realizowane będą wyłącznie w złotych polskich.

Dyspozycja przelewu Express ELIXIR zostanie przyjęta do realizacji, o ile:
wartość  jednej dyspozycji przelewu natychmiastowego nie przekroczy limitu kwotowego dla pojedynczej transakcji;
w chwili złożenia przez zleceniodawcę dyspozycji przelewu natychmiastowego do realizacji, bank odbiorcy przelewu dostępny
będzie w systemie.

Aby zrealizować przelew natychmiastowy, konieczne jest, aby bank odbiorcy przelewu był dostępny w systemie i realizował
przelewy natychmiastowe. Lista banków realizujących przelewy natychmiastowe dostępna jest na stronie internetowej KIR
(http://www.expresselixir.pl/tabela-dostepnosci)

Usługa Express ELIXIR
– przelew natychmiast – to:

Oszczędność czasu!
Innowacyjność!
Bezpieczeństwo!

Przelew natychmiastowy Express ELIXIR już niedługo w ofercie Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej
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Rozwój Banku zarówno pod
względem aktywów, jak i wy-
niku f inansowego, a także
zmiany, jakie zachodzą w go-
spodarce, wymuszają gotowość
Banku do błyskawicznej ana-
lizy otoczenia oraz bieżącego mo-
nitoringu wskaźników ekono-
miczno-finansowych (w tym kon-
dycji finansowej klientów Ban-
ku). Do tego celu banki powo-
łują odpowiednie zespoły pra-
cowników, w skład których
wchodzą wysoko wykwalifiko-
wani  fachowcy – anal i tycy.
Pracowników zajmujących się
tymi zagadnieniami nie widać
na salach operacyjnych, jednak
bez nich funkcjonowanie tak
dużego Banku jak nasz, byłoby
dziś praktycznie nie-
możliwe. To w tych
zespołach dokonu-
je się pomiaru i mo-
nitoruje ryzyka: kre-
dytowe, koncent-
racji, detal icznych
ekspozycji kredyto-
wych, ekspozycji kre-
dytowych zabezpie-
czonych hipotecznie,
płynności, stopy pro-
centowej, waluto-
wego, operacyjnego,
biznesowego, braku
zgodności, monitoruje
się sytuację ekono-
miczną klientów o du-
żym zaangażowaniu
kredytowym.

Działalność ban-
ków spółdzielczych
w sferze handlowej
zasadniczo nie róż-
ni się od działalnoś-
ci banków komer-
cyjnych. Praktycznie
różnicą jest główny
cel ich działalności. W przypad-
ku banków komercyjnych jest to
zysk i jego maksymalizacja, na-
tomiast głównym celem funk-
cjonowania banków spółdziel-
czych jest zaspokajanie potrzeb
swoich członków i działalność na

rzecz lokalnej społeczności. Po-
dobnie jak cały sektor banko-
wości spółdzielczej, nasz Bank
prowadzi działalność w opar-
ciu o środki deponentów i człon-
ków. Stąd też priorytetowe  zna-
czen i e  dla Zarządu ma zapew-

Ryzyka
w działalności

bankowej

Banku Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej funkcję wiceprezesa sprawuję od 2000
roku. W moich kompetencjach znajdują się zagadnienia z zakresu kredytowej
działalności Banku i ryzyk z nimi związanych. Wcześniej byłem prezesem Ban-

ku Spółdzielczego w Brzezinach a następnie wiceprezesem Banku Spółdzielczego
w Opatówku, który połączył się w 2000 roku z Bankiem Spółdzielczym w Koźminku,
tworząc wraz z innymi przyłączonymi bankami dzisiejszy Bank Spółdzielczy Ziemi
Kaliskiej. Patrząc z wieloletniej perspektywy na zakres powierzonych mi obowiąz-
ków, nie można pominąć dużych zmian, jakie zaszły w tym obszarze.

nienie bezpieczeń-
stwa środków zde-
ponowanych przez
klientów. Bank jest
szczególną orga-
nizacją działającą
w gospodarce,  któ-
ra tak jak inne pod-
mioty, dąży do re-
al izacj i  zamierzo-
nych celów, pono-
sząc przy tym ryzy-
ko. Ryzyko w dzia-
łalności banków nie
jest nowym zagad-
nieniem. Przemiany
gospodarcze w Pol-
sce sprawiły, że za-
gadnienie ryzyk ban-
kowych zyskało na
znaczeniu.  Ryzyko
bankowe  należy ro-
zumieć jako praw-
d o p o dob ieństwo
wystąpienia nega-
tywnych skutków
działalności takich
jak utrata części lub

całości udzielonego kredytu,
brak zaplanowanej stopy zysku
z aktywów Banku lub nieprze-
widziana strata. Dlatego tak
istotne znaczenie w działalno-
ści Banku ma efektywne nim za-
rządzanie.

W ostatnich latach w wyniku
implementacji  do krajowego
sektora bankowego dyrektyw
Parlamentu Europejskiego i Ra-
dy Europy rozszerzono zakres
zarządzania ryzykiem. W celu
minimalizacji ryzyka i dostoso-
wania się do nowych wymo-
gów prawnych w naszym Ban-
ku opracowano nowe wewnę-
trzne regulacje oraz zmodyfi-
kowano istniejące, odnoszące
się do nowych wymogów ost-
rożnościowych. Konsekwentnie
podejmujemy również syste-
matyczne działania mające na
celu usprawnianie systemu in-
formatycznego, stanowiącego
wsparcie dla zarządzania ryzy-
kiem.

Wszystkie procesy w zakre-
sie zarządzania ryzykiem ban-
kowym są wyrazem dbałości
władz Banku o jego prawidło-
we i efektywne funkcjonowanie,
a tym samym utrwalanie zdoby-
tej pozycji i wizerunku oraz za-
ufania zbudowanego przez wie-
loletnie działanie, zgodne z za-
sadami dobrych praktyk banko-
wych.

MAREK
PUCHAŁA

Wiceprezes Zarządu

Marek Puchała
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Dobra oferta na
inwestowaniu liczy się nie tylko zysk, ale i poczucie bezpieczeń-
stwa. Jeśli cenisz sobie bezpieczeństwo i pewne inwestycje, nawet
gdy nie posiadasz dużych oszczędności, wybierz lokaty termino-

we w Banku Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej.
Terminowe lokaty oszczędnościowe służą do przechowywania środków pieniężnych przez czas określo-

ny w umowie. Naszym Klientom oferujemy lokaty standardowe, dynamiczne oraz promocyjne, z oprocento-
waniem stałym lub zmiennym.

LOKATY STANDARDOWE

minimalna kwota wpłaty to tylko 100 zł;
sam decydujesz o okresie trwania lokaty – od 1 do 60 miesięcy;
lokata automatycznie odnawia się na kolejny okres jej trwania, bez konieczności wizyty w Banku
(dotyczy lokat z oprocentowaniem zmiennym);
kapitalizacja odsetek na koniec okresu odsetkowego.

LOKATA PLEJADA PLUS

dynamiczna lokata oszczędnościowa
z rosnącymoprocentowaniem środków
na rachunku;
łączy zalety lokaty terminowej z możliwością
natychmiastowego wycofania środków
pieniężnych wraz z odsetkami należnymi
za pełne miesiące trwania lokaty;
możesz otworzyć lokatę już od 1 000 zł;
stałe oprocentowanie, które rośnie z każdym
miesiącem i jest wyższe, niż na lokacie
standardowej;
lokatę otwierasz na 12 miesięcy;
jeśli dotrzymasz okresu lokaty, masz szansę na
ponadprzeciętne zyski;
kapitalizacja odsetek na koniec okresu
odsetkowego;
lokata automatycznie odnawia się na kolejny
okres jej trwania.

A teraz możesz skorzystać z promocji „Plejada Plus
2015”. Zakładając do 31.12.2015 r. nową lokatę sko-
rzystasz z wyższego oprocentowania środków!

Promocyjne oprocentowanie środków „Plejada Plus
2015” wynosi w skali roku:

Oprocentowanie promocyjne obowiązuje w okresie
12 miesięcy od dnia otwarcia rachunku.

Miesiąc        Oprocentowanie        Miesiąc        Oprocentowanie
                   w miesiącu                                       w miesiącu

1
2
3
4
5
6

0,60%
0,80%
1,00%
1,20%
1,40%
1,60%

7
8
9
10
11
12

1,80%
2,00%
2,20%
2,60%
3,40%
4,80%
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każdą porę roku!
LOKATA SGB (LOKATA Z NAGRODAMI)

możesz założyć lokatę już od 500 zł;
do wyboru masz lokatę 6-miesięczną lub krótszą, 3-miesięczną;
każda Twoja lokata bierze udział w losowaniu atrakcyjnych nagród;
dzięki atrakcyjnemu oprocentowaniu masz gwarancję zysku;
kapitalizacja odsetek na koniec okresu odsetkowego;
lokata nie odnawia się na kolejny okres umowny.

Aktualnie prowadzona jest promocja Lokata SGB (Jesień 2015), prowadzona pod hasłem „Jesień skła-
nia do oszczędzania!”. Wystarczy „ulokować” do 24 grudnia br. min. 500 zł, aby wziąć udział w losowaniu
cennych nagród. Każde wpłacone 500 zł na lokatę 3-miesięczną daje 1 los, a na lokatę 6-miesięczną 2 losy
w loterii nagród. Nagroda główna to samochód osobowy Suzuki Vitara 1.6 (SE416). Klienci BS Ziemi Kali-
skiej mają również szansę na zdobycie nagród gwarantowanych.  Oprocentowanie Lokaty SGB (Jesień 2015)
w skali roku, to 1,70% w przypadku lokaty 6-miesięcznej oraz 1,40% dla lokaty 3-miesięcznej (oprocento-
wanie zmienne).

Dlaczego warto założyć terminową lokatę oszczędnościową w BS Ziemi Kaliskiej?
lokatę możesz założyć w dowolnej placówce naszego Banku;
wpłaty możesz dokonać gotówką lub przelewem;
masz do niej łatwy dostęp przez sieć wszystkich placówek;
możesz spać spokojnie, ponieważ Twoje pieniądze są bezpieczne, ich bezpieczeństwo zapewnia
Bankowy Fundusz Gwarancyjny;
nasi pracownicy odpowiedzą na każde Twoje pytanie związane z lokatami terminowymi.

Zachęcamy do skorzystania z bogatej oferty terminowych lokat oszczędnościowych
w Banku Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej

KREDYT GOTÓWKOWY Z LOTERIĄ

BS Ziemi Kaliskiej wspólnie ze Spółdzielczą Grupą Bankową prowadzi jesienną loterię kredytów go-
tówkowych z atrakcyjnymi nagrodami dla klientów banków spółdzielczych. Aby wziąć udział w loso-
waniu jednego z dziesięciu wysokiej klasy telewizorów Panasonic z zakrzywionym ekranem oraz ele-
ganckich produktów marki WITTCHEN, wystarczy do końca 2015 roku podpisać umowę kredytową
w kwocie co najmniej 3 000 złotych. Każde pełne 1 000 złotych kredytu to kolejna szansa na zdoby-
cie nagrody.

Warto skorzystać z kredytu gotówkowego w Ban-
ku Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej, dzięki któremu zy-
skujesz:

atrakcyjne warunki;
kwota kredytu zostanie dostosowana
do Twoich dochodów;
pieniądze odbierasz w gotówce albo
w formie przelewu;
kredyt możesz przeznaczyć na dowolny cel;
bez zbędnych formalności.

Dzięki kredytowi zyskujesz, to ciekawa propo-
zycja dla Klientów zainteresowanych kredytem go-
tówkowym. Serdecznie zachęcamy do udziału
w promocji.

Regulamin promocji
„Kredyt gotówkowy (Jesień 2015)”

dostępny jest w placówkach
BS Ziemi Kaliskiej oraz na stronie www.bsziemikal.pl
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Zgodnie z przyjętymi zasada-
mi działania, na państwach unij-
nych ciążył obowiązek wprowa-
dzenia w życie przepisów w za-
kresie wymogów kapitałowych
i płynnościowych, określonych
w wydanych pakietach zaleceń
oraz rozporządzeniach Parla-
mentu Europejskiego i Rady Eu-
ropy. Po długim okresie dysku-
sji i konsultacji w celu imple-
mentacji w polskim systemie
prawnym zapisów unijnych, 25
czerwca 2015 roku dokonano
nowelizacji Ustawy „O funkcjo-
nowaniu banków spółdziel-
czych, ich zrzeszaniu się i ban-
kach zrzeszających”.

ZAPEWNIENIE
BEZPIECZEŃSTWA

Znowelizowana ustawa daje
możliwość tworzenia przez
banki spółdzielcze systemu
ochrony instytucjonalnej lub
zrzeszeń zintegrowanych.
Głównym celem nowo po-
wstałych instytucji ma być za-
pewnienie bezpieczeństwa ich
uczestników w zakresie wy-
płacalności i płynności. Wybra-
ny przez banki spółdzielcze
model podlega zatwierdzeniu
przez Komisję Nadzoru Finan-
sowego (KNF).

KNF preferuje system och-
rony instytucjonalnej (IPS),
oparty na wzorach przyjętych
już od wielu lat w Europie Za-

chodniej  (w szczególności sys-
tem funkcjonujący w Niemczech),
uznając go za model zapewnia-
jący z jednej strony bezpieczeń-
stwo działania, a z drugiej stwa-
rzający szereg nowych możliwo-
ści korzystnych dla funkcjono-
wania banków spółdzielczych.
Wypracowanie odpowiednich
rozwiązań zostało poprzedzone
konsultacjami z członkami ban-
ków spółdzielczych.

WIĘKSZOŚĆ
ZA IPS

W efekcie konsultacji prze-
prowadzonych w ramach Spół-
dzielczej Grupy Bankowej, jej
członkowie w większości opo-

ank spółdzielczy działa w warunkach dynamicznie zmienia-
jącego się otoczenia zewnętrznego, w tym otoczenia regu-
lacyjnego i gospodarczego. Na jego działalność, tak jak

i całego krajowego sektora finansowego w erze powszechnej
globalizacji, ma wpływ wszystko to, co dzieje się w sferze finan-
sów i bankowości w krajach Unii Europejskiej, a pośrednio w ca-
łej światowej gospodarce i systemie finansowym. Dlatego też Par-
lament Europejski przyjął szereg dokumentów zalecając ich im-
plementację w krajowych systemach prawnych. Celem zmian
w zakresie ustawodawstwa krajowego i unijnego jest wzmocnie-
nie bezpieczeństwa działania banków, żeby tym samym stworzyć
jeszcze większą ochronę depozytów składanych przez klientów.

wiedzieli się za systemem ochro-
ny instytucjonalnej (IPS). Przyję-
to model instytucji zewnętrznej
z jednostką zarządzającą w for-
mie spółdzielni osób prawnych.
Do zalet tego rozwiązania nale-
ży między innymi niezależ-
ność podmiotu zarządzającego
systemem ochrony względem
wszystkich jego uczestników oraz
relatywnie uproszczona formu-
ła funkcjonowania. Przystąpienie
banku spółdzielczego do spół-
dzielni systemu ochrony instytu-
cjonalnej wymaga zgody najwyż-
szego jego organu, czyli Zebra-
nia Przedstawicieli.

Wdrożenie systemu ochrony
instytucjonalnej niesie za sobą
konieczność zmian w zasadach

Nowe przepisy
funkcjonowania banków i całej
Spółdzielczej Grupy Bankowej.
Zakres kompetencji nowych or-
ganów systemu ochrony wska-
zuje na centralizację niektórych
zadań, które do tej pory pozo-
stawały w gestii banków spół-
dzielczych.

Natomiast niewątpliwą korzy-
ścią, jaką niesie przynależność do
IPS, jest możliwość dostępu do
środków pomocowych, wylicza-
nie miar współczynników płynno-
ści na poziomie Grupy czy skorzy-
stanie z ulg, które w przepisach
nadzorczych są przewidziane wy-
łącznie dla uczestników IPS.

36 MIESIĘCY
NA PRZYSTAPIENIE DO IPS

Banki mają 36 miesięcy na
podjęcie decyzji o przystąpieniu
do IPS. Wprowadzane zmiany
nie przełożą się na zmianę po-
ziomu obsługi klienta oraz na
zakres proponowanych przez
bank produktów. Równocześnie
uczestnictwo banku w IPS po-
winno stanowić dla klientów do-
datkową informację o podnie-
sieniu poziomu bezpieczeństwa
ich środków.

W Banku Spółdzielczym Ziemi
Kaliskiej 24 września tego roku
odbyło się Nadzwyczajne Ze-

branie Przedstawicie-
li, na którym podjęto
uchwałę o przystąpie-
niu Banku do Spół-
dzielni Sytemu Ochro-
ny Instytucjonalnej
Spółdzielczej Grupy
Bankowej. Spółdziel-
nia będzie jednostką
zarządzającą syste-
mem ochrony instytu-
cjonalnej, utworzonym
przez SGB Bank S.A.
i zrzeszone z nim ban-
ki spółdzielcze na pod-
stawie umowy syste-
mu ochrony oraz prze-
pisów prawa.

REDAKCJA
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Zakład Usługowo-Handlowy
działa na terenie całego kraju,
ale podstawową aktywność sku-
pia na byłym województwie ka-
liskim. Tu ma stałych klientów,
z którymi współpracuje od lat.
– Tak też zresztą zaczęła się
moja praca – doświadczenie
w branży mam wieloletnie i to
niejako zaprzyjaźnieni klienci
zmusili mnie do przejścia na
„swoje” – mówi właściciel.

Główna działalność firmy
to wykonywanie placów, dróg
i chodników z kostki brukowej,
wykonywanie kompletnej insta-
lacji deszczowej z podłączeniem
do sieci, a także roboty ziemne
z transportem urobku, na przy-
kład kopanie fundamentów, ro-
wów, stawów itp. Prace te są
prowadzone przede wszystkim
w sezonie letnim, ale zimą Za-
kład też nie próżnuje, do jego za-
dań należy zimowe utrzymanie
dróg i chodników.

– Moja firma na stałe współ-
pracuje jeszcze z dwoma in-
nymi, można zażartować, że
tworzymy taką małą, lokalną
korporację. Nasze trzy firmy
razem zatrudniają, w zależno-
ści od sezonu, od 50 do nawet
100 osób. Mamy też bardzo

Solidność
procentuje

akład Usługowo Handlowy powstał  w 1997 roku, gdy Włodzimierz Chabierski,
jego założyciel, rozpoczął działalność gospodarczą. Dziś firma świadczy usługi
w zakresie układania kostki brukowej. Przez lata, powiększając sukcesywnie park

maszynowy oraz zatrudniając nowych pracowników, poszerzała zakres usług.

bogaty park maszynowy – dla-
tego mogę z całą pewnością
stwierdzić, że wyposażenie fir-
my oraz doświadczenie pracow-
ników pozwala na przedstawia-
nie najlepszych ofert. Proponu-
jemy klientom pracę wykona-
ną solidnie i odpowiedzialnie.
Z powodzeniem współpracuje-
my z dużymi graczami w bran-
ży budowlanej wykonując wiele
zadań jako podwykonawca
– mówi pan Chabierski. – Rzad-
ko stajemy w przetargach, nie-
stety kryterium najniższej ceny
wygrywa, a nikt nie patrzy na
jakość wykonanych robót, uży-
wane materiały, wiedzę oraz
umiejętności.

„Flagowym” przedsięwzięciem
firmy jest budowa wykonana dla
Redskar Sp. z o.o. w Skarszewie
– kompleksowa praca nad po-
stawieniem obiektu, budową
dróg wewnętrznych. To była jed-
na z największych inwestycji, jaką
wykonywał Zakład. Wiele prac
wykonujemy w kooperacji z pa-

jako region odnosimy sukcesy.
Bank, co jest bardzo istotne, za-
pewnia mi płynność finansową,
gdyż przy tego typu działalności
bardzo ciężko jest ją utrzymać sa-
modzielnie. Obroty mamy duże,
ale „cykl budowlany” trwa mini-
mum 3 miesiące, więc czasem
zdarza się „dziura” między inwe-
stowaniem a rozliczaniem zapła-
ty za wykonaną pracę i tu wła-
śnie pomoc Banku jest nieoce-
niona.

REDAKCJA

nem Markiem Antczakiem, zaj-
mującym się budownictwem
mieszkaniowym i przemysło-
wym – dodaje Włodzimierz Cha-
bierski.

Od kilku lat partnerem finan-
sowym firmy jest Bank Spół-
dzielczy Ziemi Kaliskiej Oddział
Żelazków. – Dużo się w mojej fir-
mie zmieniło od czasu, kiedy za-
kładałem konto. Mocno się roz-
winęła – ale i Bank się zmienił,
a także rozrósł – podkreśla wła-
ściciel Zakładu. – I to jest bardzo
pomyślne zjawisko. Widać, że

W ofercie firmy jest m.in. wykonywanie placów, dróg i chodników
z kostki brukowej

Włodzimierz Chabierski, założyciel i właściciel firmy
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Oddział umiejscowiono w cen-
tralnym punkcie miasta, w sie-
dzibie Starostwa Powiatowego
w Kaliszu. Obsługuje on budżet
powiatu kaliskiego. Placówka ma
charakter kredytowy. Zasadniczą
część klientów Oddziału stanowią
przedsiębiorcy, choć placówka
obsługuje też klientów indywidu-
alnych.

W tym roku zakończył się re-
mont pomieszczeń Oddziału,
które zyskały nowy wystrój. Wy-
mieniono okna i centralne ogrze-
wanie, a także część mebli. Wy-
dzielono też oddzielne pomiesz-
czenie do obsługi kredytowej.
Ponieważ budynek Starostwa
Powiatowego jest obiektem za-

Oddział w Kaliszu

NASZA PLACÓWKA
aliski Oddział Banku Spółdzielczego
Ziemi Kaliskiej rozpoczął działanie
w 2002 roku. Jego powstanie w dwa

lata po zjednoczeniu się kilku banków
z terenu byłego województwa kaliskiego
w dzisiejszy Bank Spółdzielczy Ziemi Ka-
liskiej, spowodowane było potrzebą uła-
twienia dostępu do czynności bankowych
klientom prowadzącym działalność na
terenie miasta, a także kontynuacją roz-
woju, jaki stał się udziałem Banku.

bytkowym i objęty jest nadzorem
konserwatorskim, to zakres prac
modernizacyjnych ograniczył się
jedynie do wnętrz Oddziału.

Radosław Matczak, dyrektor
placówki, kieruje nią od 2005
roku i jest przekonany, że w Ka-
liszu daje się już zauważyć oży-
wienie gospodarcze. Widać to
w stopniowym wzroście akcji
kredytowej w Oddziale oraz ob-
rotach  na kontach klientów, choć
skłonność do inwestowania przed-
siębiorców mogłaby być większa,

co pewnie wzmocniłoby tenden-
cje do utrwalenia wzrostu gospo-
darczego. Tym bardziej, że wszyst-
kie przez nich prowadzone firmy
przeszły „suchą stopą” przez lata
spowolnienia gospodarczego i są
stabilne.

Klienci indywidualni najczę-
ściej interesują się kredytami
mieszkaniowymi. Placówka pro-
wadzi też rachunki walutowe
w euro i funtach. Bank rozważa
wprowadzenie rozliczeń dolaro-
wych ponieważ część klientów,

m.in. ogrodników, prowadzi inte-
resy ze wschodnią częścią Euro-
py,  a kraje z tamtej części świata
za walutę rozliczeniową przyjęły
amerykańskie dolary.

Podczas kilkunastoletniej dzia-
łalności Oddział stał się rozpozna-
walną placówką bankową w Ka-
liszu. Mimo ogromnej konkuren-
cji na rynku usług finansowych
cieszy się w mieście zaufaniem
klientów i dobrą opinią.

REDAKCJA

Wejście do Oddziału w Kaliszu

Pracownicy Oddziału. Od lewej: Radosław Matczak – dyrektor, Olga Korycka, Małgorzata Walas, Beata Nieborak i Simona Kubiś
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PŁAĆ TELEFONEM
– ZAPOMNIJ
O PORTFELU!

d początku listopada b.r. klienci naszego Banku mają możli-
wość skorzystania z nowoczesnej oferty kart płatniczych – kar-
ty płatniczej MasterCard® NFC (SGB MasterCard® Debit NFC).

Jest to innowacyjna karta płatnicza wydawana do konta osobiste-
go, umożliwiająca dokonywanie płatności mobilnych.

Płatność mobilna NFC umożliwia wykonanie płatności zbliżeniowych za pomocą telefonu komórko-
wego wyposażonego w technologię NFC oraz kartę SIM NFC, na której zainstalowana jest debetowa
karta płatnicza SGB MasterCard® Debit NFC. Nowoczesna karta MasterCard® NFC przeznaczona jest
dla osób fizycznych, wydawana do ROR na okres 4 lat.

Karta jest akceptowana na całym świecie, we wszystkich terminalach obsługujących płatności zbliże-
niowe PayPass. Obecnie karta oferowana jest dla klientów sieci komórkowej T-Mobile oraz Orange.
Zrealizowanie transakcji za pomocą nowej usługi mobilnej można dokonać bez potwierdzenia nume-
ru PIN do 50 zł, natomiast transakcje powyżej 50 zł należy potwierdzić numerem PIN. Dodatkowo,
zainstalowaną w telefonie komórkowym kartą MasterCard® NFC można wypłacać gotówkę, jednora-
zowo do 300 zł, w ramach usługi cash back – płać kartą i wypłacaj.

TWOJE KORZYŚCI:
wygodne płacenie telefonem bez konieczności noszenia portfela,
płacenie w sklepach i punktach usługowych wyposażonych w terminale akceptujące płatności
zbliżeniowe kartami MasterCard®, zarówno w kraju, jak i za granicą,
każda transakcja dokonywana jest w oparciu o środki dostępne na rachunku,
możliwość dokonywania szybkich, wygodnych i nowoczesnych płatności zbliżeniowych
– poprzez zbliżenie telefonu do terminala zbliżeniowego oznaczonego logo MasterCard®:

do kwoty 50 zł – bez potwierdzenia numerem PIN*,
powyżej kwoty 50 zł – konieczne jest potwierdzenie numerem PIN.

BEZPIECZEŃSTWO:
brak dostępu osób trzecich do Twojej karty – podczas dokonywania płatności telefon pozostaje
cały czas w Twoich rękach.
możliwość włączania funkcji płatniczej wyłącznie na czas dokonywania transakcji,
całodobowa możliwość zastrzeżenia karty,
możliwość ustanowienia numeru PIN zabezpieczającego dostęp do aplikacji,**
potwierdzenie transakcji powyżej 50 zł numerem PIN.

  * terminal może wymagać potwierdzenia transakcji numerem PIN przy transakcji poniżej 50 zł – zależne
od konfiguracji terminala płatniczego

** dotyczy aplikacji MyWallet w T-Mobile

CO NALEŻY ZROBIĆ, ABY MÓC PŁACIĆ TELEFONEM?

T-Mobile         Orange
Należy posiadać:
rachunek ROR w Banku Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej,
telefon z funkcją NFC umożliwiający
korzystanie z aplikacji MyWallet,
kartę SIM NFC wydaną przez operatora,
aktywną usługę MyWallet u operatora,
zainstalowaną aplikację MyWallet.

NIE CZEKAJ! RZUĆ PORTFEL W KĄT I PŁAĆ SMARTFONEM!
Już dziś zamów kartę MasterCard® NFC w Banku Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej!

Należy posiadać:
rachunek ROR w Banku Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej,
telefon z funkcją NFC umożliwiający
korzystanie z aplikacji mobilnej SGB,
kartę SIM NFC wydaną przez operatora,
zainstalowaną aplikację NFC Pass,
zainstalowaną aplikację mobilną SGB NFC.
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Adres  ........................................................................................................................................
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Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb
marketingowych Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej (zgodnie z ustawą

o ochronie danych osobowych z dn. 29.08.1997 r. Dz. U. Nr 133, poz. 883)

                                                                        podpis.................................................................

KUPON     BANK BLISKO CIEBIE

Rozwiązania krzyżówki prosimy składać w placówkach Banku
na załączonych kuponach do 31 stycznia 2016 r.

Za poprawne złożenie rozwiązań z nr 2 (20)
kubki z logo Banku otrzymują:

Aldona Paprocka – Brzeziny,
Aneta Kubasik – Żelazków,

Renata Błaszczyk – Cieszyków
i Aleksandra Stawiraj – Opatówek.

POZIOMO
1-A Zwana „Czarnym Lądem”;
2-G Remis w szachach;
3-B Z łańcuchem na dwóch kołach;
4-G Rodzinny;
5-A Rozbójnik;
6-G Jeden z gatunków jabłek;
7-A Stary styl;
8-I Przeciwnik ostrego;
9-D Odwiedziny;
10-J Mała Alicja;
11-A Płynie rurami do kuchenki;
11-E Szybki koń;
12-J Polskie linie lotnicze;
14-A Pilnuje owiec na hali;
14-H Łóżko ze sznurka;
16-A Nocny motyl;
16-H Międzynarodowy skrót Unii Europejskiej;
17-C Nie sen;
17-J Wielki lub Mały na niebie;
19-A Fragment szkieletu;
19-F Wisła, Odra albo Amazonka;
20-J Dźwięk;
21-H Jej nigdy nie wypada;
22-B Jego mamą jest klacz;
PIONOWO
A-5 Niejednemu psu tak na imię;
A-11 W kapuście;
A-16 Buraczki z chrzanem;
B-1 Na ścianie, obrazie lub we włosach;
C-5 Jedna z wielu na pięciolinii;
C-11 Tradycyjnie tak się robi;
C-19 Wariat;
E-1 Przyszedł do banku po kredyt;
F-17 Na wystawie przez cały rok ten sam tort;
G-4 Ten, który daje prezenty;
H-1 Obok kiera;
H-13 W nim świnie;
H-19 Okres w dziejach;
I-4 Metalowy pieniądz;
J-12 Pluje w Andach;
J-17 Daszek osłaniający przed wiatrem;
K-5 Mieszanka dwóch metali;
L-10 Pan sprzedający leki;
L-19 Nie ta, to…
SZYFR
(C-7, E-17, E-10, C-17, J-6) (K-8, E-9, J-6, C-5, E-9,
A-13, D-5, L-17, D-22) (A-6) (L-21, A-21, K-5) (G-19, D-14, F-19,
K-20, A-5, C-21, F-11) (L-20, L-22) (I-8, D-9, E-7, C-17, H-19) (L-11,
B-19, H-9, C-22, C-11, B-7, E-22, L-8)


